CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 340/2022

Instituição na programação da agenda de
eventos de aniversário dos 70 anos do município
de Toledo do “Dia do Prato Típico” no
Restaurante Popular.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que institua na programação da

agenda de eventos de aniversário dos 70 anos do município de Toledo o “Dia do Prato
Típico” no Restaurante Popular.

Uma vez por semana o Restaurante Popular servirá um prato típico da

culinária local, incluindo a Festa Nacional do Porco no Rolete e as demais festas dos
Distritos, Vilas e Linhas pertencentes ao município.

Lembrando que nosso município é um grande produtor agrícola e

agropecuário, sedo que muitos de nossos munícipes e visitantes ainda não
saborearam dos pratos criados pela nossa gente, sendo o referido evento uma boa
oportunidade.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal possa receber esta dica, para que melhor possamos divulgar
nossa culinária.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 338FBF8ACA19DA0BAE17E794D16E2253 CODIGO DO DOCUMENTO: 040564
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 340/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos